1.4 Serão disponibilizadas 20% (vinte por cento) do total das vagas dos cursos ofertados aos 
candidatos participantes do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM).  
1.5 Serão dispensados da prova do Processo Seletivo Agendado, os participantes do Exame 
Nacional do Ensino Médio (ENEM) anos 2018 e 2019 com a média acima de 739,50 (setecentos 
e trinta e nove e cinquenta) pontos para o Curso de Direito, 651 (seiscentos e cinquenta e um) 
pontos para o Curso de Administração e Engenharia de Produção, 500 (quinhentos) pontos para 
os Cursos de Ciências Contábeis e Serviço Social e 450 pontos para o Curso de Pedagogia, 
Letras e Tecnólogo em Gestão Desportiva e de Lazer. 
1.6 Serão disponibilizadas 50% (cinquenta por cento) do total das vagas ofertadas aos cursos, no